_ (Functioneel Parket)

Van: pRE T @politient>
Verzonden: donderdag 8 september 2022 14:57

Aan: si2e
Onderwerp: Datum prikken presentatie milieuberaad

Bijlagen: AFSPRAKEN en ACTIES: Presentatie M8 in LMK
Hallo,

Vandaag heb ik samen mel_ _ gesproken over het geven van een presentatie in het LMK over het
onderzoek- met als onderliggend doel dat het LMK meer thematisch gaat kijken naar onderzoeken die daar
ingebracht worden. Zie bijgevoegd een mail met een kort verslagje en de afspraken die we gemaakt hebben.

Ook hebben we even snel gekeken wanneer het passend zou zijn om die presentie te verzorgen, maar dat is afhankelijk

van de agenda van_en

We denken aan bijvoorbeeld 16 november. Zou dit passen in beide agenda’s? De daarna volgende is 07 december.

: we hebben ook besproken dat het wenselijk zou zijn om ook de betrokken OvJ hierbij uit te nodigen. Zou
jij met haar willen afstemmen of ze dit ook willen en of ze 1 van beide data zou kunnen?

Met vriendelijke groet,

Politie

Werkdagen: ma, di, woe, do
Postbus 618, 7300 AP Apeldoorn

Milieuteam Oost-NL is ook te vinden op:

AG_ RA

ttps://kort.politie.local/on/milieu




_ (Functioneel Parket)

Van: pRE T @politient>
Verzonden: donderdag 8 september 2022 14:57

Aan: si2e
Onderwerp: Datum prikken presentatie milieuberaad

Bijlagen: AFSPRAKEN en ACTIES: Presentatie M8 in LMK
Hallo,

Vandaag heb ik samen mel_ _ gesproken over het geven van een presentatie in het LMK over het
onderzoek- met als onderliggend doel dat het LMK meer thematisch gaat kijken naar onderzoeken die daar
ingebracht worden. Zie bijgevoegd een mail met een kort verslagje en de afspraken die we gemaakt hebben.

Ook hebben we even snel gekeken wanneer het passend zou zijn om die presentie te verzorgen, maar dat is afhankelijk

van de agenda van_en

We denken aan bijvoorbeeld 16 november. Zou dit passen in beide agenda’s? De daarna volgende is 07 december.

: we hebben ook besproken dat het wenselijk zou zijn om ook de betrokken OvJ hierbij uit te nodigen. Zou
jij met haar willen afstemmen of ze dit ook willen en of ze 1 van beide data zou kunnen?

Met vriendelijke groet,

Politie

Werkdagen: ma, di, woe, do
Postbus 618, 7300 AP Apeldoorn

Milieuteam Oost-NL is ook te vinden op:

AG_ RA

ttps://kort.politie.local/on/milieu




(Functioneel Parket)

Van: - (Functioneel Parket)

Verzonden: vrijdag 27 oktober 2023 11:07

Aan: _ (Functioneel Parket)

Onderwerp: FW: LMK 16 november 2022

Bijlagen: Datum prikken presentatie milieuberaad; AFSPRAKEN en ACTIES: Presentatie- in
LMK

Ter info + mail hierna met reactie :
Politie heeft al eerder aangegeven het onderzoek breder te willen delen.

Van:
Verzonden: vrijdag 16 september 2022 07:21
Aan: @om.nl>
CC: @om.nl>
Onderwerp: LMK 16 november 2022

Ha B8, gisteren ben ik gebeld door FIZE het Milieuteam Oost Nederland en ik

begreep van hem dat zij graag een presentatie aangaande het onderzoek willen houden in de LMK
en daarbij ook de betrokken officier willen uitnodigen. De betrokken officier is en die is zoals je
weet ziek thuis dus dat gaat niet lukken.

Nu heb ik tegen een presentatie op zich geen bezwaar maar ik wil wel even aan
verwachtingsmanagement doen. ¥ is nog niet ingeleverd bij het FP, ondanks herhaaldelijke
aanmaningen. Het betreft een heel oud onderzoek (2018) naar hele moeilijke materie (mengen van
grond) en de vraag is of er wel zoveel van overblijft bij de rechter als de politie verwacht. Ik begrijp dat
de politie ook leden van de SMK willen uitnodigen en dat vind ik ingewikkeld omdat de zaak nog moet
worden beoordeeld door het OM en deze nog naar de rechter moet. Ik denk dat B bij jou op de lijn
komt. Kortom op zich geen bezwaar, wel zonder zaaksofficier en onder voorbehoud en
verwachtingsmanagement.

Ik hoor graag wat de uitkomst is.

@om.nl>

Met vriendelijke groet,
e
1]
"

Openbaar Ministerie
Functioneel Parket

Van
Verzonden: donderdag 15 september 2022 15:53

@politie.nl>



5.12e

Aan: om.nl>

Onderwerp: LMK

Dag 5.1.2e
Hierbij wat mails over de eventuele presentatie in het LMK met als voorbeeld de casus 9

Groet,
5.1.2e

5.1.2e

Werkdagen: ma, di, wo, do, vr

Politie 5128

------------------------- Disclaimer -----
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




(Functioneel Parket)

Van: - (Functioneel Parket)

Verzonden: vrijdag 27 oktober 2023 11:07
Aan: _(Functioneel Parket)
Onderwerp: FW: LMK

Van: FE e @om b
Verzonden: vrijdag 16 september 2022 07:26

Aan: @politie.nl>
CC: @om.nl>
Onderwerp: RE: LMK

Dag F## I, ik heb het verzoek doorgezet naar de recherche-officier aangezien hij er over gaat en ik
heb hem meegegeven dat de zaak nog beoordeeld moet worden door het OM, aan
verwachtingsmanagement moet worden gedaan, het een wat oudere zaak betreft die nog niet is
ingeleverd bij het FP (en dus ook nog niet op juridische haalbaarheid door het OM is beoordeeld) en het
uitnodigen van SMK leden ietwat ingewikkeld is omdat de zaak nog naar de rechter moet. Dit alles gezegd
hebbende ik op zich geen bezwaar tegen een presentatie, maar wellicht in een wat kleiner gezelschap. Ik
begrijp dat ook nog zal benaderen.

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie
Functioneel Parket

Van @politie.nl>
Verzonden: donderdag 15 september 2022 15:53

A B S ] @om >

Onderwerp: LMK

Dag ff#eiiis,

Hierbij wat mails over de eventuele presentatie in het LMK met als voorbeeld de casus ¥

Groet,



5.1.2e

Werkdagen: ma, di, wo, do, vr

Politie 5:12¢

------------------------- Disclaimer -----
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.
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! (Functioneel Parket)

Van: g ' (Functioneel Parket)

Verzonden: donderdag 18 januari 2024 14:41

Aan: , (Functioneel Parket); B128 . (Functioneel Parket)
Onderwerp:

Bijlagen:

Ik begrijp dat het ter beschikking stellen van de gehele voorbewerking echt niet kan, maar
samenvatten is nog wel een ding. Voor je het weet zit je in de details.

De voorbewerking van zaakdossier 1 bevat een introductie / samenvatting van een half A-4 tje.
Dat is wel summier, maar het geeft een beeld. Ik denk ook niet dat we inhoud van het dossier
gaan bespreken.

De voorbewerking van zaakdossier bevat 2 geen introductie / samenvatting.

De voorbewerking van zaakdossier 3 kent een soort van introductie / samenvatting van ruim
eén A-4 tje.

Van de voorbewerking van zaakdossier 4 zou je de eerste tien regels kunnen gebruiken.

Ik heb vorig jaar de verdenkingen / tll-en per verdachte onder elkaar gezet. Met het aantal
pagina’s per tll om een beeld te geven over de omvang van de tll.

Het is denk ik goed om te weten dat ondanks alle commotie die er in de openbaarheid is
geweest in de eerste maanden van het onderzoek er geen enkele aangifte is gevolgd. Dit met
het oog op art. 12 Sv.

Van: 9128 (Functioneel Parket) _@om nl>

Verzonden donderdag 18 januari 2024 12:05

Aan.qnctloneel Parket)“@om.nb;_ (Functioneel Parket)_@om.nl>

Onderwerp:

Dag beide

Over 1.5 week is de reﬂectie_. Daarvoor moeten we stukken aanleveren. Mijn idee is om de voorbewerking kort
samen te vatten.

Dus beschrijven 4 zaaksdossiers dit zijn de verwijten en dit de vragen.

Hebben jullie nog punten die we moeten benoemen?

Groet



_ (Functioneel Parket)

Van: - (Functioneel Parket)

Verzonden: maandag 22 januari 2024 15:55

Aan: Bureau Recherche FP,'_ (Functioneel Parket)

CC: . (Functioneel Parket);_ (Functioneel Parket)
Onderwerp: RE: reflectie volgende week

Bijlagen: Format Verslag regionale reflectie FP.doc

Ha .

Ik heb in mij archief nog een oud format gevonden; weet niet of die nog geldig is (pré-JKA), maar dan
hebben we in ieder geval iets om nog op terug te kunnen vallen. Ik voeg het hierbij als bijlage.

Gr., 52

Van: Bureau Recherche FP <_@om.nl>
Verzonden: maandag 22 januari 2024 15:50

(Functioneel Parket) @om.nl>; Bureau Recherche FP @om.nl>

- (Functioneel Parket) @om.nl>;- (Functioneel Parket) @om.nl>;
(Functioneel Parket) @om.nl>

Onderwerp: RE: reflectie volgende week

Goedemiddag allen,

Ik het e.a. even uitgezocht maar er is geen reflectiedocument die tijdens de reflectie ingevuld
moet worden.

Ik zal de stukken verspreiden.

Met vriendelijke groet,

om.nl

www.om.nl

Afwezig op woensdag en vrijdag



Van: P26 (Functioneel Parket) <5126 @om.nl>

Verzonden: maandag 22 januari 2024 09:33

Aan: Bureau Recherche FP @om.nl>

r (Functioneel Parket) @om.nl>; 5128 (Functioneel Parket) 5126 = @om.nl>;
(

Functioneel Parket) <5126 = @om.nl>
Onderwerp: reflectie 89 volgende week

Beste,

Volgende week is de reflectie 8 gepland. In de bijlage tref je een samenvatting van het
onderzoek aan inclusief kort overzicht TL.

Volgens het stappenplan zorgen jullie voor verdere verspreiding. Zouden jullie mij daarnaast het
reflectiedocument willen toesturen wat wij tijdens de reflectie moeten invullen. Bedankt!

met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie | Functioneel Parket

P sta aub stil bij het milieu voordat u deze e-mail print



_. (Functioneel Parket)

Van: Persvoorlichting FP
Verzonden: maandag 29 januari 2024 18:07

Aan: (Functioneel Parket)
Onderwerp: FW:

Hi

Zie hieronder. Wij zijn het spoor ook even bijster. Wat is de stand van zaken?

Van: BIZS @bduni>
Verzonden: maandag 29 januari 2024 14:39
Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>

Onderwerp: Re: 58

Goedemiddag,

Ik vraag nogmaals naar de stand van zaken rond de zaak Van. Klopt het dat de strafzaak inmiddels aan de
rechter is voorgelegd en dat er een vonnis 1s? En dat er inmiddels ook al hoger beroep is aangetekend? Ik
ontvang graag meer informatie over deze zaak.

Vriendelijke groet,

Op do 7 sep 2023 om 13:30 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting. fp@om.nl>:

Nog geen nieuws P28

Groet,



Van:5.12¢ @bdu.nl>
Verzonden: donderdag 7 september 2023 13:12

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Onderwerp: Re: 58

Beste 5:1:2¢

Is de zaak inmiddels beoordeeld en is er een beslissing genomen? Ik ontvang graag een update mbt deze zaak.

Vrgr’ 5.1.2e

Op ma 24 jul 2023 om 12:38 schreef Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>:

Hi 5.1.2e

De zaak zit nog in de beoordelingsfase, dus er is nog niets te vertellen, er is vooralsnog geen
beslissing genomen.

5.1.2e

Van: 5126 @bdu.nl>
Verzonden: maandag 24 juli 2023 08:43

Aan: Persvoorlichting FP <Persvoorlichting.fp@om.nl>
Onderwerp: Y59

Goedemorgen,

Ik zou graag (opnieuw) de vraag bij jullie willen voorleggen wat de stand van zaken is rond het dossier ¥s8

in Barneveld. In februari meldde mevrouw 212¢ mij dat het proces-verbaal in oktober is ingeleverd en dat het
OM nog wel tot mei/juni nodig zou hebben om de zaak te beoordelen. Inmiddels is het bijna augustus. Is er
inmiddels meer over de zaak te melden?



Dus:
1. Wat is de status van het dossier?

2. Wanneer verwacht u uitsluitsel te kunnen geven of het onderzoek gaat leiden tot een strafzaak?

Dank voor uw beantwoording.

Vriendelijke groet,

5.1.2e

Barneveldse Krant

5126

Redactie: 5.1.2¢e
Mobiel: 5.1.2¢e

Volg mij op Twitter: @5.1.2e

Postadres: 5.1.2e

Barneveldse Krant.nl is een papieren en digitaal dagblad voor Gelderse Vallei en Veluwe
en is een uitgave van BDU Media

|Fout! Bestandsnaam niet opgegeven.|

Indien deze e-mail verkeerd geadresseerd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail zo snel mogelijk retour te sturen
en te verwijderen.

De informatie in dit e-mail-bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door
anderen is niet toegestaan.
Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de informatie.



Eventuele bijlagen die beveiligd zijn met wachtwoorden of anderszins versleuteld, zijn niet gecontroleerd op virussen.
Het is verstandig dit alsnog te doen.

BDU aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor het ontstaan van enige vorm van schade door of ten gevolge van dit bericht..

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie
This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The

Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

Barneveldse Krant

Barneveldse Krant.nl is een papieren en digitaal dagblad voor Gelderse Vallei en Veluwe
en is een uitgave van BDU Media




Indien deze e-mail verkeerd geadresseerd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail zo snel mogelijk retour te sturen en
te verwijderen.

De informatie in dit e-mail-bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door

anderen is niet toegestaan.
Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de informatie.

Eventuele bijlagen die beveiligd zijn met wachtwoorden of anderszins versleuteld, zijn niet gecontroleerd op virussen.
Het is verstandig dit alsnog te doen.

BDU aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor het ontstaan van enige vorm van schade door of ten gevolge van dit bericht..

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit bericht
abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message. The
Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks
mherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service

Barneveldse Krant

512

Barneveldse Krant.nl is een papieren en digitaal dagblad voor Gelderse Vallei en Veluwe
en is een uitgave van BDU Media

Indien deze e-mail verkeerd geadresseerd is, verzoeken wij u vriendelijk deze e-mail zo snel mogelijk retour te sturen en
te verwijderen.

De informatie in dit e-mail-bericht is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Verstrekking aan en gebruik door
anderen is niet toegestaan.



Door de elektronische verzending van het bericht kunnen er geen rechten worden ontleend aan de informatie.

Eventuele bijlagen die beveiligd zijn met wachtwoorden of anderszins versleuteld, zijn niet gecontroleerd op virussen. Het
is verstandig dit alsnog te doen.

BDU aanvaardt geen enkele aansprakelijkheid voor het ontstaan van enige vorm van schade door of ten gevolge van dit bericht..



_ (Functioneel Parket)

Van: - (Functioneel Parket)

Verzonden: maandag 5 februari 2024 16:37

Aan: (Functioneel Parket)

CC: (Functioneel Parket);_ (Functioneel Parket);-

(Functioneel Parket)

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak-

Hoi SN,

Hierbij stuur ik jou door een verzoek van de Bibob jurist van de Provincie Gelderland. Wel wat
bijzonder zo’n rechtstreekse benadering. Volgens mij bereiken dit soort verzoeken ons
normaliter via jullie en dan van het Bureau BIBOB.

Voor wat betreft de beide parketnummers die hij noemt : die zaken zijn (onherroepelijk)
afgedaan. Zie bijgaande twee uittr. Doc.

Ik weet niet op welke pv’s van verdenking uit het lopende strafrechtelijke onderzoek dhr.
P28 doelt. Ik vermoed dat hij doelt op het onderzoek M8 In die zaak is nog geen
beslissing over de afdoening genomen. De zaak is vorige week dinsdag onderwerp van reflectie
geweest. Ik durf nu nog niet te zeggen wanneer die beslissing definitief wordt genomen. Ik
vermoed over enige maanden, maar dat is van een aantal factoren afhankelijk.

Ik neem beide zaaks ovj’s even mee in de cc.

Berichten jullie meneer BI28 2

Met vriendelijke groet,

om.nl

Van: Functioneel Parket- (FP-) _@om.nl>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 15:49
Aan:_ (Functioneel Parket) <-@om.nl>
Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen-

Hoi [l

Kun jij de stand van zaken aan deze meneer afgeven?

Met vriendelijke groet,



@om.nl
Algemeen mailadres SHR28FE @om.nl
www.om.nl
Van: @gelderland.nl>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 14:31

Aan: Functioneel Parket (FPEI2eN) Slzem T @om.nl>
cC: @gelderland.nl>
Onderwerp: Info verzoek status strafzaak tegen-

T.a.v SIS,
Geachte heer512e

Ik ben bezig met een vergunningaanvraag voor deWsg
Ik beschik over een adviesrapport van het LBB met een ernstig gevaar en heb een flinke lijst met antecedenten
van entiteiten binnen het

Ik heb pv’s van verdenkingen in het lopende strafrechtelijke onderzoek. Om een beslissing te kunnen nemen
over de vergunningsaanvraag wil ik graag weten wat de status is van het onderzoek tegen #59 .
Ik heb twee parketnummers:

Kunt u mij berichten over de stand van zaken?
Alvast dank,

Met vriendelijke groet,

—



_ (Functioneel Parket)

Van: _ (Functioneel Parket)

Verzonden: donderdag 8 februari 2024 14:52

Aan: (Functioneel Parket);_ (Functioneel Parket)
Onderwerp: FW: vraag

Dit is de persoon van de OD waarop B#285 tijdens de reflectie waarschijnlijk doelde.

Van: SIS polite n>
Verzonden: woensdag 7 februari 2024 14:23

Aan:_ (Functioneel Parket) -om.nl>

Onderwerp: RE - vraag

Hoi-,

Ja, dat was volgens mij S50 op de inrichting bij S8
Hij was tijdens de doorzoeking bij locatie Wisg™ | degene die de rondleiding in de
bedrijfshal deed. Hij vertelde aan onze collega’s hoe e.e.a. werkte bij het bedrijf. Daarvan is toen het PV #8278

opgemaakt.

Tijdens die rondleiding is naar mijn weten naar voren gekomen dat hij ook advies/beleidswerk (?) deed voor de
omgevingsdienst in Flevoland.

Dat feit is even actueel geweest, maar gezien de verder keuzes/ ontwikkelingen in het onderzoek hebben we daar verder
niets meer mee gedaan.

Ik kan er niet direct meer informatie over terugvinden inWis§"", hoewel het vast wel ergens is vastgelegd.

Ik hoop dat dit voldoende is?

Met vriendelijke groet,

Werkdagen: ma, di, wo, en do

Politie,

Meer informatie? Kijk op politie_nl

Van: (Functioneel Parket) om.nl>

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 16:30

Aan: _@golitie.nb

Onderwerp: vraag



Hoi 5.1.2e

Tijdens een intern overleg m.b.t. het vervolg van /58 kwam aan de orde dat er sprake van
dat een boa van de / een OD in zijn vrije tijd werkzaam was voor / bij 59 . Ik sla daar niet
op aan. Weet jij dat misschien (nog) ?

Groet,
5.1.2¢

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
------------------------- Disclaimer -----
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




_ (Functioneel Parket)

Van: 828 (Functioneel Parket)
Verzonden: dinsdag 13 februari 2024 14:59
Aan: _ (Functioneel Parket)
Onderwerp: FW: verdachte rechtspersonen
Bijlagen:

Ik zou graag heel even met jou willen overleggen.

Van:
Verzonden: maandag 12 februari 2024 14:42

Aan: @om.nl>
Onderwerp: FW: verdachte rechtspersonen

politie.nl>

Van:
Verzonden: maandag 12 februari 2024 14:35

Aan .minjus.nl

CC: @politie.nl>

Onderwerp: FW: verdachte rechtspersonen

Hoi SIS,

N.a.v. jouw verzoek van afgelopen donderdag, het volgende:

¢ Onderstaande KvK opvraging is van november 2023. Zie ook de bijlagen. Wil je nieuwe bevragingen laten doen
bij de KvK of is november 23 recent genoeg?
» De omzetgegevens van 2022-2023 en het feit of WiSGRI nog werkzaam zijn bij Wisal,
kan ik rechtstreeks opvragen bij de belastingdienst.
o Daarvoor kan ik één kort pv aanvraag 126nd maken, waar ik alle (rechts)personen in benoem. Is er één
of zijn er twee strafbare feiten die op allen betrekking hebben? Die kan ik dan mooi gebruiken voor de
aanvraag. Welke artikelen zal ik daarvoor gebruiken?

o WSTRE bestaat niet meer. Daar is WiSGREN voor in de plaats gekomen

(zelfde kvk nummer). Ik neem aan dat ik dat in het pv aanvraag 126nd beschrijf en dat we ook de

omzetgegevens van MSGI willen hebben?

Laat maar horen.

Groet 5ili2e

van: SIS @coitie n>
Verzonden: donderdag 2 november 2023 13:22



Aan: SIS @olite.ni>

Onderwerp: FW: verdachte rechtspersonen

Hoi 5128 | misschien heb jij hier ook profijt van?

Van:
Verzonden: donderdag 2 november 2023 13:13
Aan:
CC: politie.nl>

Onderwerp: RE: verdachte rechtspersonen 8126

om.nl>

Hallo 55127,

Zie onderstaande uitleg en bijgevoegde bijlagen van de KvK’s uittreksel. Is dit op deze wijze voldoende of moet er een
PV van bevindingen van komen?

H = ] H = -

Met vriendelijke groet




Werkdagen: ma, di, wo, en do

Politie, 5:1.2e

Meer informatie? Kijk op politie.nl

Van: 5126 @om.nl>
Verzonden: woensdag 1 november 2023 14:47
Aan: 512 politie.nl>

Onderwerp: verdachte rechtspersonen 59
Hoi 5126

Zou je voor mij willen nagaan of de volgende rechtspersonen nog vermeld staan in de KvK ? Met andere woorden of
ze nog bestaan dan wel zijn overgenomen of opgegaan in een andere rechtspersoon.
Het gaat om :

wjsg

Al vast bedankt.

Groet,
51.2

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
------------------------- Disclaimer -----
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
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spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




Datum

Onderdeel

Ons kenmerk
Contactpersoon
Doorkiesnummer(s)
E-mail

Uw kenmerk
Bijlage(n)
Onderwerp

OPENBAAR MINISTERIE

Functioneel Parket 5.1.2¢€

5.1.2e

Bureau BIBOB
5.1.2e

19 oktober 2023
Team IB&S

5.1.2e
5.1.2e

5.1.2e @om.nl
2023-BIBOB-0200

Informatieverzoek

Geachte heer/mevrouw,

Functioneel Parket Amsterdam
5.1.2e

www.om.nl

Bij beantwoording de datum en
ons kenmerk vermelden.

Naar aanleiding van uw verzoek van 28 september jl. met bovengenoemd

kenmerk wil ik u laten weten dat er nog geen informatie kan worden verstrekt
m.b.t. de parketnummers in uw verzoek. Dit betreft ons onderzoek ‘Wisg

I.v.m. de omvang en de complexiteit van het dossier is het nu nog te vroeg om
informatie te delen. Er is nog geen beslissing genomen over het al dan niet

vervolgen van de onderzochte subjecten. In dit stadium kunnen we nog niet

aangeven wanneer die beslissing valt te verwachten.

Ik ga er vanuit u hiermee voldoende te hebben geinformeerd.

Met vriendelijke groet,

BIBOB-5.1.2¢e
Namens deze

5.1.2e



(Functioneel Parket)

Van: _ (Functioneel Parket)

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 16:14
Aan: FPPrivacy (FP -);- (Functioneel Parket)
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi B8,

I.v.m. de omvang en de complexiteit van het dossier is het nu nog te vroeg om informatie te delen. Er is
nog geen beslissing genomen over het al dan niet vervolgen van de onderzochte subjecten. In dit stadium
kunnen we niet aangeven wanneer die beslissing valt te verwachten.

Met vriendelijke groet,

om.nl

Van: FPPrivacy (FP_ @om.nl>

Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 10:23

Aan:_ (Functioneel Parket)-@om.nl>;— (Functioneel Parket)_@om.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi SIS,

Inmiddels is Bureau BIBOB weer bij ons op de lijn gekomen met het verzoek informatie te
verstrekken m.b.t. het onderzoek M8 = (zie bijgevoegd informatieverzoek).

Ik zie in LZOZ dat het eindpv inmiddels binnen is en dat de zaak beoordeeld is.

Gaan jullie er mee akkoord om dan nu de stukken de verstrekken aan Bureau BIBOB of is daar
nog bezwaar tegen?

Groet,




Van: SIZSN (FPEEZS N @om >

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:33

Aan: (rp B2 N o> SRS (<F3EZER)
om.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Dag 5128 ik ben het eens maar het kan geen kwaad om alvast te kijken wat we eventueel in een later
stadium wel kunnen verstrekken. Dit omdat we geheid het verzoek nog een keer krijgen. Kortom nu niet.
maar in de toekomst wellicht wel!

Met vriendelijke groet,

] @om.nl

van: S (-7 S C o>

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:17

an: SESRN (P BI288) BZENI @om 1> EZE I (- B com.ni>

Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi [l

Als ik jouw mail zo lees dan zou mijn advies ook zijn om op dit moment nog niet te verstrekken.

§i2e " : ben jij het daar ook mee eens?

Groet,

Van: SIZSIN (P SIS @om o>

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:14

Aan: (FPEIZE T @omenlxBEEE T (FP
@om.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi B28T,

Ik zal in ieder geval de politie even berichten dat een zelfde verzoek ook bij het FP is gekomen
en dat daarop vanuit het FP gereageerd zal worden richting verzoeker.



Het dossier wordt handmatig ingescand en staat nog maar voor een klein deel op de H-schijf.
Het bedraagt meer dan 25.000 pagina’s. Van de dossier coérdinator van de politie heb ik deze
week begrepen dat het dossier zo als het nu bij ons staat digitaal kan worden aangeleverd.

Ik kan in dit stadium nog niet beoordelen of er van de zijde van het FP onderzoekswensen /
getuigenverhoren worden verwacht. Van de zijde van de verdediging volgen die vrijwel zeker.
Men wil eerst het procesdossier (en eventueel een concept tenlastlegging) bestuderen om te
bepalen wat er van uit de verdediging nog zou moeten gebeuren aan onderzoek. De als
verdachte of namens de verdachte rechtspersonen gehoorden hebben gebruik gemaakt van het
zwijgrecht. Een vervolgingsbeslissing zie ik niet genomen worden voor volgend voorjaar. En ik
vrees dat ik dan ook nog optimistisch ben.

Ik denk dat het dus nog te vroeg is om stukken ter beschikking te stellen.

Ik neem 512¢€ ook even mee. Wellicht kan ik morgen ook nog even met haar
afstemmen nu 212¢ afwezig is.

Gr

5.1.2e

Van: 5128 (Fpo12e @om.nl>

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:38

Aan:®12¢ (Fpo12e om.nl>

Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]
Hoi 5.1.2e ,

Ik heb dit informatieverzoek van Bureau BIBOB inmiddels ook gekregen.

Omdat het eindpv is ingeleverd is het niet meer aan de politie om informatie te verstrekken. Zij
kunnen Bureau BIBOB laten weten dat het FP het informatieverzoek verder zal afhandelen.
Voor wat betreft verstrekking aan Bureau BIBOB; op grond van artikel 27 van de Wet BIBOB
zijn we verplicht om informatie te verstrekken tenzij er een strafvorderlijk belang is om dit nog
niet te doen. In de praktijk houdt dit in dat ik het moment van verstrekking laat bepalen door de
zaaksovj/zaaksecretaris.

Als het onderzoek is afgerond kunnen we in principe verstrekken aan Bureau BIBOB. Als jullie
nog onderzoekswensen/getuigenverhoren etc. verwachten dan is het beter om nog even te
wachten.

Als jullie akkoord geven voor verstrekking dan kan ik zelf de benodigde stukken van de h-schijf
halen.

Mocht je nog vragen hebben, bel of mail me dan gerust.

Groet,
5.1.2e

5.1.2e




Van: SZSIN (> EIRSI] @om o1

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25

Aan B2 <P B o>

Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi Bi128 1,

Bijgaand Bibob verzoek bereikte mij vanmiddag via de Politie 5126 (Team Milieu).

Het verzoek is doorgezonden, omdat het dossier 88 inmiddels bij het FP Zwolle ligt (sinds drie

weken). Het betreft een omvangrijk dossier. Ik ben er aan begonnen, maar dat gaat nog maanden duren.
is ovj. Ik vraag mij af wie er moet reageren, op welke wijze en wat er van mij wordt

verwacht. Dan wel dat het verzoek voor wat betreft 888 opnieuw moet worden gedaan, maar dan aan

het FP.

Wil jij er (ook) even naar kijken en als ik wat kan of moet doen hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

@politie.nl>
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 13:22

Aan: BEZSSI UR @ooltie n>; EIRSHN (7P BAZSH @om.ni>

Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Dag 828,

Het onderzoeki#i88 1 is inmiddels ingediend bij het Functioneel Parket., vandaar dat de politie daar niets meer over kan
zeggen. De behandelend parketsecr de heer B:288  heb ik in c.c. meegenomen.

Mvr.gr.

Werkdagen: in principe ma, di, wo, do

Politie | SH2E I ——
]
-

Van:
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 08:44

Aan: LEE - DLIO - Afd Informatieknooppunt DI - Milieu @politie.nl>;
_@Qolitie.nl>; @politie.nl>



5.1.2e @politie.nl>
Onderwerp: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Beste Collega’s

Het Landelijk Bureau Bibob (LBB) vraagt bij ons in het kader van een Bibob-onderzoek informatie op. ( zie bijlage U-
221013-0400-1)

Het LBB vraagt informatie op over het Bedrijf: Wisg

Het bedrijf en of betrokken persoon komt voor in een van uw onderzoeken volgens SUMM-IT.

De vraag van het LBB is dat zij enkel op zoek zijn naar informatie die aan de betrokkenen kenbaar gemaakt mag worden.
Het LBB geeft in haar verzoek (zie bijlage) aan dat de Landelijke Bibob OvJ geen toestemming verleent voor het
opnemen van gegevens in het Bibobadvies die een zwaarwegend strafvorderlijk belang (kunnen) schaden.

Het LBB verzoekt deze informatie voor 27 oktober 2022 te ontvangen.

Als er informatie ligt dan mag u deze mij sturen zodat ik dit kan verwerken en doorsturen naar het LBB.

Mocht u geen deel meer uitmaken van het lopende onderzoek in SUMM-IT waar het bedrijf en of betrokken persoon in
voorkomt verzoek ik u deze mail door te zetten naar een collega welke wel deel uitmaakt van het onderzoek zodat wij als
politie informatie kunnen leveren.

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Politie 15.1.2e

Meer informatie? Kijk op politie.nl

------------------------- Disclaimer -----
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
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recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




_ (Functioneel Parket)
Van: _ (Functioneel Parket)

Verzonden: donderdag 15 februari 2024 10:09

Aan: (Functioneel Parket)

CC: (Functioneel Parket)_ (Functioneel Parket);-
(Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: Info verzoek status strafzaak te_qen-

Bijlagen: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]; 2023-BIBOB-0200.doc

Hoi R,

Ik heb even in mijn BIBOB-stukken gekeken en dit is de terugkoppeling (zie bijlage) die ik (na
overleg met jou, zie bijlage) heb gegeven aan het Landelijke Bureau BIBOB.

Ik vraag me dus af hoe de Provincie Gelderland aan de pv’s verdenkingen komt, misschien via
de politie?

Ik ga aan de Provincie Gelderland in ieder geval dezelfde terugkoppeling geven die ik enkele
maanden geleden aan Bureau BIBOB heb gegeven.

Groet,

Van:_(Functioneel Parket) <_@om.nl>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 16:37

(Functioneel Parket) @om.nl>
(Functioneel Parket) om.nl>; (Functioneel Parket)

@om.nl>; #1281 (Functioneel Parket)

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen

Hoi 28R,

Hierbij stuur ik jou door een verzoek van de Bibob jurist van de Provincie Gelderland. Wel wat
bijzonder zo'n rechtstreekse benadering. Volgens mij bereiken dit soort verzoeken ons
normaliter via jullie en dan van het Bureau BIBOB.

Voor wat betreft de beide parkethnummers die hij noemt : die zaken zijn (onherroepelijk)
afgedaan. Zie bijgaande twee uittr. Doc.

Ik weet niet op welke pv’s van verdenking uit het lopende strafrechtelijke onderzoek dhr.
BZeN doelt. Ik vermoed dat hij doelt op het onderzoek #S8iil. In die zaak is nog geen
beslissing over de afdoening genomen. De zaak is vorige week dinsdag onderwerp van reflectie
geweest. Ik durf nu nog niet te zeggen wanneer die beslissing definitief wordt genomen. Ik
vermoed over enige maanden, maar dat is van een aantal factoren afhankelijk.

Ik neem beide zaaks ovj’s even mee in de cc.

Berichten jullie meneer BI28EEE 2

Met vriendelijke groet,



om.nl

Van: Functioneel Parket- (FP_@om.nI>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 15:49

Aan:5 1268 (Functioneel Parket) <5126 @om.nl>

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen %
Hoi 8128,

Kun jij de stand van zaken aan deze meneer afgeven?

Met vriendelijke groet,

om.nl

Algemeen mailadres: SHR2EE @om

www.om.nl







_ (Functioneel Parket)
Van: _ (Functioneel Parket)

Verzonden: donderdag 15 februari 2024 10:09

Aan: (Functioneel Parket)

CC: (Functioneel Parket);_ (Functioneel Parket);-
(Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: Info verzoek status strafzaak te_qen-

Bijlagen: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]; 2023-BIBOB-0200.doc

Ho S,

Ik heb even in mijn BIBOB-stukken gekeken en dit is de terugkoppeling (zie bijlage) die ik (na
overleg met jou, zie bijlage) heb gegeven aan het Landelijke Bureau BIBOB.

Ik vraag me dus af hoe de Provincie Gelderland aan de pv’s verdenkingen komt, misschien via
de politie?

Ik ga aan de Provincie Gelderland in ieder geval dezelfde terugkoppeling geven die ik enkele
maanden geleden aan Bureau BIBOB heb gegeven.

Groet,

Van:_(Functioneel Parket)_@om.nl>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 16:37

(Functioneel Parket) @om.nl>
(Functioneel Parket) .nl>; (Functioneel Parket)

@om.nl>; 8128 (Functioneel Parket)

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen

Hoi 28R,

Hierbij stuur ik jou door een verzoek van de Bibob jurist van de Provincie Gelderland. Wel wat
bijzonder zo'n rechtstreekse benadering. Volgens mij bereiken dit soort verzoeken ons
normaliter via jullie en dan van het Bureau BIBOB.

Voor wat betreft de beide parkethummers die hij noemt : die zaken zijn (onherroepelijk)
afgedaan. Zie bijgaande twee uittr. Doc.

Ik weet niet op welke pv’s van verdenking uit het lopende strafrechtelijke onderzoek dhr.
e doelt. Ik vermoed dat hij doelt op het onderzoek MS8i. In die zaak is nog geen
beslissing over de afdoening genomen. De zaak is vorige week dinsdag onderwerp van reflectie
geweest. Ik durf nu nog niet te zeggen wanneer die beslissing definitief wordt genomen. Ik
vermoed over enige maanden, maar dat is van een aantal factoren afhankelijk.

Ik neem beide zaaks ovj’s even mee in de cc.

Berichten jullie meneer BI28EEE 2

Met vriendelijke groet,



L @om.nl
Van: Functioneel Parket- (FP-)_@om.nI>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 15:49

Aan:5 126 Functioneel Parket) B126 " @om.nl>

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen Ms9

Hoi [l

Kun jij de stand van zaken aan deze meneer afgeven?

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie

om.nl

Algemeen mailadres: SHR2EE @om.nl

www.om.nl

Van: SZS ] @sederiand.ni

Verzonden: maandag 5 februari 2024 14:31

Aan: Functioneel Parket (FP e @om.nl>
cc gelderland.nl>
Onderwerp: Info verzoek status strafzaak tegen Mis9

Ta.v. EEE
Geachte heer® 126

Ik ben bezig met een vergunningaanvraag voor de |58 .
Ik beschik over een adviesrapport van het LBB met een ernstig gevaar en heb een flinke lijst met antecedenten

van entiteiten binnen het concern Wisa' .

Ik heb pv’s van verdenkingen in het lopende strafrechtelijke onderzoek. Om een beslissing te kunnen nemen
over de vergunningsaanvraag wil ik graag weten wat de status is van het onderzoek tegen Msd

Ik heb twee parketnummers:

Kunt u mij berichten over de stand van zaken?
Alvast dank,

Met vriendelijke groet,



F Provincie Gelderland



(Functioneel Parket)

Van: _ (Functioneel Parket)

Verzonden: maandag 16 oktober 2023 16:14
Aan: FPPrivacy (FP #1128 826 (Functioneel Parket)
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi B8,

I.v.m. de omvang en de complexiteit van het dossier is het nu nog te vroeg om informatie te delen. Er is
nog geen beslissing genomen over het al dan niet vervolgen van de onderzochte subjecten. In dit stadium
kunnen we niet aangeven wanneer die beslissing valt te verwachten.

Met vriendelijke groet,

om.nl

Van: FPPrivacy (FP_ @om.nl>

Verzonden: woensdag 11 oktober 2023 10:23

Aan:_FunctioneeI Parket)-@om.nl>— (Functioneel Parket) <_@om.nl>

Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi SIS,

Inmiddels is Bureau BIBOB weer bij ons op de lijn gekomen met het verzoek informatie te
verstrekken m.b.t. het onderzoek M8 = (zie bijgevoegd informatieverzoek).

Ik zie in LZOZ dat het eindpv inmiddels binnen is en dat de zaak beoordeeld is.

Gaan jullie er mee akkoord om dan nu de stukken de verstrekken aan Bureau BIBOB of is daar
nog bezwaar tegen?

Groet,




Van: (o S Cor.0l>

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:33

Aan (Fr N @ o> N (<

om.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Dag3 28 ik ben het eens maar het kan geen kwaad om alvast te kijken wat we eventueel in een later
stadium wel kunnen verstrekken. Dit omdat we geheid het verzoek nog een keer krijgen. Kortom nu niet.
maar in de toekomst wellicht wel!

Met vriendelijke groet,

i
e
]

Openbaar Ministerie
Functioneel Parket

I @om.nl

Van: (e EIRS I con i

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:17

an: Si2ey B2 0 o EIESN (< SN e om. i

Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi [,

Als ik jouw mail zo lees dan zou mijn advies ook zijn om op dit moment nog niet te verstrekken.

@328 : ben jij het daar ook mee eens?

Groet,

Van: SIS SRS com.ni>
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 16:14

ser R - S ... M

om.nl>
Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi 28R,

Ik zal in ieder geval de politie even berichten dat een zelfde verzoek ook bij het FP is gekomen
en dat daarop vanuit het FP gereageerd zal worden richting verzoeker.




Het dossier wordt handmatig ingescand en staat nog maar voor een klein deel op de H-schijf.
Het bedraagt meer dan 25.000 pagina’s. Van de dossier codrdinator van de politie heb ik deze
week begrepen dat het dossier zo als het nu bij ons staat digitaal kan worden aangeleverd.

Ik kan in dit stadium nog niet beoordelen of er van de zijde van het FP onderzoekswensen /
getuigenverhoren worden verwacht. Van de zijde van de verdediging volgen die vrijwel zeker.
Men wil eerst het procesdossier (en eventueel een concept tenlastlegging) bestuderen om te
bepalen wat er van uit de verdediging nog zou moeten gebeuren aan onderzoek. De als
verdachte of namens de verdachte rechtspersonen gehoorden hebben gebruik gemaakt van het
zwijgrecht. Een vervolgingsbeslissing zie ik niet genomen worden voor volgend voorjaar. En ik
vrees dat ik dan ook nog optimistisch ben.

Ik denk dat het dus nog te vroeg is om stukken ter beschikking te stellen.

Ik neem ook even mee. Wellicht kan ik morgen ook nog even met haar
afstemmen nu afwezig is.

Gr

Van: (R eom i

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:38

Aan BI2SIN) (FRSIZS ] Gom.ni

Onderwerp: RE: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi fl2el]

Ik heb dit informatieverzoek van Bureau BIBOB inmiddels ook gekregen.

Omdat het eindpv is ingeleverd is het niet meer aan de politie om informatie te verstrekken. Zij
kunnen Bureau BIBOB laten weten dat het FP het informatieverzoek verder zal afhandelen.
Voor wat betreft verstrekking aan Bureau BIBOB; op grond van artikel 27 van de Wet BIBOB
zijn we verplicht om informatie te verstrekken tenzij er een strafvorderlijk belang is om dit nog
niet te doen. In de praktijk houdt dit in dat ik het moment van verstrekking laat bepalen door de
zaaksovj/zaaksecretaris.

Als het onderzoek is afgerond kunnen we in principe verstrekken aan Bureau BIBOB. Als jullie
nog onderzoekswensen/getuigenverhoren etc. verwachten dan is het beter om nog even te
wachten.

Als jullie akkoord geven voor verstrekking dan kan ik zelf de benodigde stukken van de h-schijf
halen.

Mocht je nog vragen hebben, bel of mail me dan gerust.

Groet,




Van: om.nl>

Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 15:25

Aan: 28 S P B2 ] € om.ol>
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Hoi B8,

Bijgaand Bibob verzoek bereikte mij vanmiddag via de Politie

Het verzoek is doorgezonden, omdat het dossier 88 inmiddels bij het FP ligt (sinds drie

weken). Het betreft een omvangrijk dossier. Ik ben er aan begonnen, maar dat gaat nog maanden duren.
is ovj. Ik vraag mij af wie er moet reageren, op welke wijze en wat er van mij wordt

verwacht. Dan wel dat het verzoek voor wat betreft S8 opnieuw moet worden gedaan, maar dan aan

het FP.

Wil jij er (ook) even naar kijken en als ik wat kan of moet doen hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Functioneel Parket

Hnl

Van: @politie.nl>
Verzonden: donderdag 20 oktober 2022 13:22

ar: 2SN SN @ coiitie.r1> EIERSN (F° SAZS N @om. o>
Onderwerp: FW: Verzoek om informatie vanuit het LBB [#10465]

Dags12e

Het onderzoek Wis@ is inmiddels ingediend bij het Functioneel Parket., vandaar dat de politie daar niets meer over kan

zeggen. De behandelend parketsecr de heer 8288 heb ik in c.c. meegenomen.

Mvr.gr.

_

Werkdagen: in principe ma, di, wo, do

Politie |

Van:
Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 08:44

@politie.nl>;

@politie.nl>; @politie.nl>









_ (Functioneel Parket)

Van: - (Functioneel Parket)

Verzonden: donderdag 15 februari 2024 13:53

Aan: (Functioneel Parket)

CC: (Functioneel Parket);_ (Functioneel Parket);-
(Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: Info verzoek status strafzaak tegen-

Hoi EIRS,

Dat lijkt mij prima.
De pv’s van verdenking zijn niet van het FP afkomstig. Mogelijk van de politie. Ik weet het niet,
maar het is wel wat bijzonder.

Met vriendelijke groet,

om.nl

Van: SIZ8 ] (Functione Parket) SRS @om i

Verzonden: donderdag 15 februari 2024 10:09
(Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: Info verzoek status strafzaak tegen

Hoi e,

Ik heb even in mijn BIBOB-stukken gekeken en dit is de terugkoppeling (zie bijlage) die ik (na
overleg met jou, zie bijlage) heb gegeven aan het Landelijke Bureau BIBOB.

Ik vraag me dus af hoe de Provincie Gelderland aan de pv’s verdenkingen komt, misschien via
de politie?

Ik ga aan de Provincie Gelderland in ieder geval dezelfde terugkoppeling geven die ik enkele
maanden geleden aan Bureau BIBOB heb gegeven.

Groet,

Van: (Functioneel Parket) <- om.nl>
Verzonden: maandag 5 februari 2024 16:37

(Functioneel Parket) om.nl>
(Functioneel Parket) .nl>; (Functioneel Parket)

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen



Hoi B2ET,

Hierbij stuur ik jou door een verzoek van de Bibob jurist van de Provincie Gelderland. Wel wat

bijzonder zo'n rechtstreekse benadering. Volgens mij bereiken dit soort verzoeken ons

normaliter via jullie en dan van het Bureau BIBOB.

Voor wat betreft de beide parketnummers die hij noemt : die zaken zijn (onherroepelijk)

afgedaan. Zie bijgaande twee uittr. Doc.

Ik weet niet op welke pv’s van verdenking uit het lopende strafrechtelijke onderzoek dhr.
doelt. Ik vermoed dat hij doelt op het onderzoek 8" In die zaak is nog geen

beslissing over de afdoening genomen. De zaak is vorige week dinsdag onderwerp van reflectie

geweest. Ik durf nu nog niet te zeggen wanneer die beslissing definitief wordt genomen. Ik

vermoed over enige maanden, maar dat is van een aantal factoren afhankelijk.

Ik neem beide zaaks ovj’s even mee in de cc.

Berichten jullie meneer 8126 0 2

Met vriendelijke groet,

sdze @om.nl
Van: Functioneel Parke FP_ om.nl>

Verzonden: maandag 5 februari 2024 15:49

Aan:5 128 (Functioneel Parket) B126 " om nl>

Onderwerp: FW: Info verzoek status strafzaak tegen 56"

Hoi Bit2e

Kun jij de stand van zaken aan deze meneer afgeven?

Met vriendelijke groet,

Openbaar Ministerie
Functioneel Parket

www.om.nl




Van: 51.2€ @gelderland.nl>
Verzonden: maandag 5 februari 2024 14:31

Aan: Functioneel Parket5:1:26  (Fp5.1.2¢ om.nl>
cc:pize @gelderland.nl>

Onderwerp: Info verzoek status strafzaak tegen W9
T'a.V' 5.1.2e
Geachte heer 5:1.2¢

Ik ben bezig met een vergunningaanvraag voor de 9

Ik beschik over een adviesrapport van het LBB met een ernstig gevaar en heb een flinke lijst met antecedenten
van entiteiten binnen het concern ¢

Ik heb pv’s van verdenkingen in het lopende strafrechtelijke onderzoek. Om een beslissing te kunnen nemen
over de vergunningsaanvraag wil ik graag weten wat de status is van het onderzoek tegen 59

Ik heb twee parketnummers:
wjsg

Kunt u mij berichten over de stand van zaken?
Alvast dank,
Met vriendelijke groet,

5.1.2e Provincie Gelderland
5.1.2e



(Functioneel Parket)

Van: BRI @politien!>
Verzonden: woensdag 7 februari 2024 14:23
Aan: Functioneel Parket)

(
Onderwerp: mvraag

Hoi pii28,

Ja, dat was volgens mij

S Hij was tijdens de doorzoeking bij locatie MBS,

degene die de rondleiding in de bedrijfshal deed. Hij vertelde aan onze collega’s hoe e.e.a. werkte bij het
bedrijf. Daarvan is toen het PV 8 -278 opgemaakt.

Tijdens die rondleiding is naar mijn weten naar voren gekomen dat hij ook advies/beleidswerk (?) deed
voor de omgevingsdienst in Flevoland.

Dat feit is even actueel geweest, maar gezien de verder keuzes/ ontwikkelingen in het onderzoek hebben
we daar verder niets meer mee gedaan.

Ik kan er niet direct meer informatie over terugvinden in W88 hoewel het vast wel ergens is
vastgelegd.

Ik hoop dat dit voldoende is?

Met vriendelijke groet,

Werkdagen: ma, di, wo, en do

Politie,

Meer informatie? Kijk op politie.nl

Van: (Functioneel Parket) @om.nl>

Verzonden: dinsdag 6 februari 2024 16:30
Aan:

@politie.nl>
Onderwerp: vraag
Hoi RN,
Tijdens een intern overleg m.b.t. het vervolg van M8 kwam aan de orde dat er sprake van

dat een boa van de / een OD in zijn vrije tijd werkzaam was voor / bij 88 . Ik sla daar niet
op aan. Weet jij dat misschien (nog) ?

Groet,



5.1.2e

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u bestemd is. Als u niet de geadresseerde bent of dit
bericht abusievelijk aan u is toegezonden, wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht
te verwijderen. Het Openbaar Ministerie aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met risico's verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

Openbaar Ministerie

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this
message was sent to you by mistake, you are requested to inform the sender and delete the message.
The Netherlands Public Prosecution Service accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.

Netherlands Public Prosecution Service
------------------------- Disclaimer -----
De informatie verzonden met dit e-mailbericht (en bijlagen) is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n) en
zij die van de geadresseerde(n) toestemming kregen dit bericht te lezen.

Kennisneming door anderen is niet toegestaan.

De informatie in dit e-mailbericht (en bijlagen) kan vertrouwelijk van aard zijn en binnen het bereik van een
geheimhoudingsplicht en/of een verschoningsrecht vallen.

Indien dit e-mailbericht niet voor u bestemd is, wordt u verzocht de afzender daarover onmiddellijk te
informeren en het e-mailbericht (en bijlagen) te vernietigen.

Conform het beveiligingsbeleid van de Politie wordt e-mail van en naar de politie gecontroleerd op virussen,
spam en phishing en moet deze e-mail voldoen aan de voor de overheid verplichte mailbeveiligingsstandaarden
die zijn vastgesteld door het Forum Standaardisatie.

Mail die niet voldoet aan het beveiligingsbeleid kan worden geblokkeerd waardoor deze de geadresseerde niet
bereikt. De geadresseerde wordt hiervan niet in kennis gesteld.

The information sent in this E-mail message (including any attachments) is exclusively intended for the
individual(s) to whom it is addressed and for the individual(s) who has/have had permission from the
recipient(s) to read this message.

Access by others is not permitted.

The information in this E-mail message (including any attachments) may be of a confidential nature and may
form part of the duty of confidentiality and/or the right of non-disclosure.

If you have received this E-mail message in error, please notify the sender without delay and delete the E-mail
message (including any attachments).

In conformity with the security policy of the Police, E-mails from and to the Police are checked for viruses,
spam and phishing and this E-mail must meet the standards of the government-imposed E-mail security as set
by the Standardization Forum.

Any E-mail failing to meet said security policy may be blocked as a result of which it will not reach the
intended recipient. The recipient concerned will not be notified.




_ (Functioneel Parket)

Van: - (Functioneel Parket)
Verzonden: dinsdag 20 februari 2024 14:14
Aan: (Functioneel Parket); (Functioneel Parket);
(Functioneel Parket); (Functioneel Parket);
(Functioneel Parket);_ (Functioneel Parket)
Onderwerp: RE: reflectie volgende week

Bijlagen: RE:- vraag

Ik was te snel en had de vraag (ook) uitgezet. Bijgaand de reactie die ik jullie niet wil
onthouden.

Van: (Functioneel Parket)_@om.nl>

Verzonden: dinsdag 20 februari 2024 12:49
Aan: . (Functioneel Parket)
(Functioneel Parket)
(Functioneel Parket)
(Functioneel Parket)
Onderwerp: RE: reflectie

volgende week

Dank voor de uitgebreide terugkoppeling. Alhier de naam van de bewuste BOA die overigens
ook voor MS87 heeft gewerkt. Zie bijlage. Heel bijzonder.

Met vriendelijke groet,

www.om.nl

Van: (Functioneel Parket) <S#28 o m nl>

Verzonden: donderdag 15 februari 2024 10:50

(Functioneel Parket)

.nl>; (Functioneel Parket)
: (Functioneel Parket)

om.nl>;
h@om.nl>; Mul, J.M. (Functioneel Parket)
(Functioneel Parket)
(Functioneel Parket)

Onderwerp: RE: reflectie



